
AUTORITA’ DI BACINO INTERREGIONALE DEL FIUME SELE – Delibera n. 10 del 16 giugno 
2011 – Nomina Commissario Straordinario Autorità di Bacino  Interregionale del Fiume Sele (L.R. 
Campania n.4/2011, art.1 commi 255 e 256 Delibera d ella Giunta Regionale della Campania n. 225 
del 24/05/2011). 
 
Il Comitato Istituzionale 
 
Premesso 
che con delibera di Giunta regionale della Campania n.306 del 02 febbraio 1993 e delibera di Consiglio 
regionale della Basilicata n.307 del 30 luglio 1991, è stata recepita l’Intesa Istituzionale tra la Regione 
Campania e la Regione Basilicata, finalizzata alla costituzione dell’Autorità di Bacino Interregionale del 
fiume Sele, in ossequio a quanto disposto dall’art.15 della legge n.183/1989 e s.m.i; 
che la legge regionale 15 marzo 2011. n.4 all’art.1 comma 255 recita: “nelle more del riordino normativo 
di cui all’art.1 della legge 27 febbraio 2009, n. 13 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 30 dicembre 2008, n.208, recante misure straordinarie in materia di risorse idriche e di protezione 
ambientale) e della conseguente riorganizzazione in ambito regionale, le autorità di bacino regionali in 
Destra Sele e in Sinistra Sele e, previa intesa con la Regione Basilicata, l’Autorità interregionale del 
Fiume Sele sono accorpate nell’unica Autorità di Bacino Regionale di Campania Sud ed Interregionale 
per il Bacino Idrografico del fiume Sele”; 
che la legge regionale 15 marzo 2011, n.4 all’art. 1 comma 256 recita: “ Con decreto del Presidente della 
Giunta regionale, su proposta dell’assessore delegato alla difesa del suolo, entro trenta giorni dalla data 
di entrata in vigore della presente legge, sono disposte le modalità di accorpamento e di ricostruzione 
degli organi”;   
che in data 10 Aprile 2011 è scaduto il contratto di diritto privato che regolamenta il rapporto di lavoro 
con il Dott. Nunzio Di Giacomo, Segretario Generale dell’Autorità di Bacino Interregionale del fiume Sele;  
che il predetto Segretario, con nota del Presidente del Comitato Istituzionale prot. n.919/SP del 15 aprile 
2011, è stato autorizzato ad operare in regime di proroga per i successivi quarantacinque giorni; 
 
Considerato 
che la Giunta Regionale della Campania nella seduta del 24 maggio 2011 con Deliberazione n. 225 ha 
proposto la nomina  dell’Avv. Stefano Sorvino, Segretario dell’Autorità di Bacino regionale Destra Sele e 
Commissario dell’Autorità di Bacino Sinistra Sele quale Commissario Straordinario dell’Autorità di Bacino 
Interregionale del fiume Sele in possesso della particolare esperienza e comprovata qualificazione; 
che ai sensi dell’art.8 dell’Intesa Istituzionale tra Regione Campania e Regione Basilicata il Comitato 
Istituzionale nomina il Segretario Generale e  Responsabile della Segreteria Tecnico Operativa ; 
 
Ritenuto 
di dover prendere atto che in data in data 10 Aprile 2011 è scaduto il contratto di diritto privato che 
regolamenta il rapporto di lavoro con il Dott. Nunzio Di Giacomo, Segretario Generale dell’Autorità di 
Bacino Interregionale del fiume Sele e il predetto Segretario, con nota del Presidente del Comitato 
Istituzionale prot. n.919/SP del 15 aprile 2011, è stato autorizzato ad operare in regime di proroga per i 
successivi quarantacinque giorni; 
di dover proporre al Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino Interregionale del Sele la nomina 
dell’Avv. Stefano Sorvino quale Commissario Straordinario della stessa Autorità  in esecuzione della 
Delibera della Regione Campania n. 225 del 24 maggio 2011 pubblicata nel B.U.R.C. n. 36 del 13 
giugno 2011 per le stesse motivazioni di cui in delibera; 
 
Visto 

- la legge 18 maggio 1989, n. 183 e s.m.i.; 
- l’Intesa Istituzionale tra Regione Campania e Regione Basilicata per la costituzione dell’Autorità 

di Bacino Interregionale del Sele; 
- L.R. Campania n.4 del 15 marzo 2011, 
- Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 225 del 24/05/2011 

 
il Comitato Istituzionale a voto unanime                    
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



DELIBERA 
 
tutto quanto in motivazione esplicitato è parte integrante del dispositivo 

- di nominare l’Avv. Stefano Sorvino Commissario Straordinario dell’Autorità di Bacino 
Interregionale del fiume Sele,; 

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione; 
- di pubblicare la presente deliberazione nei Bollettini Ufficiali delle Regioni Campania e Basilicata 

  
Il Presidente del Comitato Istituzionale 

Edoardo Cosenza 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011


	BURC n. 43 del  11 Luglio 2011

